
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 516

1 Οκτωβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
εμβαδού οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων ενός τετρα−
γωνικών μέτρων και ενενήντα τριών εκατοστών 
(8.901,93 τ.μ.), στην θέση «Παπουλιάτι−Παλαιά Βρύ−
ση» της Τοπικής Κοινότητας Γραικοχωρίου του 
Δήμου Ηγουμενίτσας Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσπρωτίας........................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας έκτασης δάσους 
εμβαδού δύο χιλιάδων εβδομήντα έξη τετραγωνι−
κών μέτρων (2.076,00 τ.μ.), στη θέση «Μολυβάδα», 
της Τοπικής Κοινότητας Σκλίβανης του Δήμου 
Δωδώνης, Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων. .. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
εμβαδού δύο χιλιάδων εκατόν τριάντα επτά τε−
τραγωνικών μέτρων και ενενήντα εκατοστών 
(2.137,90 τ.μ.), στην θέση «Ανεμόμυλος − Κατού−
να» της Τοπικής Κοινότητας Γραικοχωρίου του 
Δήμου Ηγουμενίτσας Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσπρωτίας........................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης έκτασης δάσους 
και δασικής έκτασης, συνολικού εμβαδού τετρα−
κόσια σαράντα πέντε (445) στρεμμάτων των τμη−
μάτων Α, Β και Γ στην θέση Παππαδιανά, Σημαντη−
ριανά και Αμυγδαλοκεφάλι, Δημοτικής Ενότητας 
Ινναχωρίου, Δήμου Κισσάμου, Π.Ε. Χανίων. ............. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   52037/4411 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους εμ−

βαδού οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων ενός τετραγωνι−
κών μέτρων και ενενήντα τριών εκατοστών (8.901,93 
τ.μ.), στην θέση «Παπουλιάτι−Παλαιά Βρύση» της Το−
πικής Κοινότητας Γραικοχωρίου του Δήμου Ηγουμε−
νίτσας Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 52007/4109/4−9−2013 αναφορά της 
Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο 
θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, έκταση δημοσίου δάσους εμβαδού οκτώ 
χιλιάδων εννεακοσίων ενός τετραγωνικών μέτρων και 
εννενήντα τριών εκατοστών (8.901,93 τ.μ.), στην θέση 
«Παπουλιάτι−Παλαιά Βρύση» της Τοπικής Κοινότητας 
Γραικοχωρίου του Δήμου Ηγουμενίτσας Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσπρωτίας, η οποία αποψιλώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι−
κό διάγραμμα, της Δασοπόνου Κατερίνας Γκαμπρέλα, 
υπαλλήλου Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 
1.3000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα−
ρούσας απόφασης με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Α 
και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με κληροτεμάχια 1149−1144.
Νότια: Δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
Ανατολικά: Με ρέμα.
Δυτικά: Με ρέμα.
Η ανωτέρω έκταση που αποψιλώθηκε παράνομα, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 24 Σεπτεμβρίου 2013

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ

5425

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.10.07 09:04:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5427

      Αριθμ. 52828/4476 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας έκτασης δάσους 

εμβαδού δύο χιλιάδων εβδομήντα έξη τετραγωνικών 
μέτρων (2.076,00 τ.μ.), στη θέση «Μολυβάδα», της Το−
πικής Κοινότητας Σκλίβανης του Δήμου Δωδώνης, 
Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π. Δ. 141/2010 ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010 «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1, 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 51085/1996/6−9−2013 αναφορά της Δ/
νσης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την δημόσια έκταση δάσους εμβαδού 
δύο χιλιάδων εβδομήντα έξη τετραγωνικών μέτρων 
(2076,00 τ.μ.), στη θέση «Μολυβάδα», της Τοπικής Κοινό−
τητας Σκλίβανης, του Δήμου Δωδώνης, Περιφερειακής 
Ενότητας Ιωαννίνων, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα. 
Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, της Δασολόγου Παναγιώτας Μακαρώνα, 
υπαλλήλου του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 
1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,1 και 
όρια ως εξής−

Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση και έκταση δάσους.
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος και δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 24 Σεπτεμβρίου 2013

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ



5428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5429

    Αριθμ. 52038/4412 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 

εμβαδού δύο χιλιάδων εκατόν τριάντα επτά τετρα−
γωνικών μέτρων και ενενήντα εκατοστών (2.137,90 
τ.μ.), στην θέση «Ανεμόμυλος − Κατούνα» της Τοπικής 
Κοινότητας Γραικοχωρίου του Δήμου Ηγουμενίτσας 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 51999/4108/4−9−2013 αναφορά της 
Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο 
θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ−

θει στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 

αναδάσωση, έκταση δημοσίου δάσους εμβαδού δύο 

χιλιάδων εκατόν τριάντα επτά τετραγωνικών μέτρων 

και ενενήντα εκατοστών (2.137,90 τ.μ ), στην θέση «Ανε−

μόμυλος − Κατούνα» της Τοπικής Κοινότητας Γραικο−

χωρίου του Δήμου Ηγουμενίτσας Περιφερειακής Ενό−

τητας Θεσπρωτίας, η οποία αποψιλώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι−

κό διάγραμμα, της Δασοπόνου Κατερίνας Γκαμπρέλα, 

υπαλλήλου Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 

1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα−

ρούσας απόφασης με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α και όρια 

ως εξής:

Βόρεια: Δημόσιο Δάσος.

Νότια: Δημόσιο Δάσος.

Ανατολικά: Δημόσιο Δάσος.

Δυτικά: Δημόσιο Δάσος.

Η ανωτέρω έκταση που αποψιλώθηκε παράνομα, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 

άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 24 Σεπτεμβρίου 2013

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ



5430 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5431

Aριθμ. 9770 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης έκτασης δάσους και 

δασικής έκτασης, συνολικού εμβαδού τετρακόσια 
σαράντα πέντε (445) στρεμμάτων των τμημάτων Α, 
Β και Γ στην θέση Παππαδιανά, Σημαντηριανά και 
Αμυγδαλοκεφάλι, Δημοτικής Ενότητας Ινναχωρίου, 
Δήμου Κισσάμου, Π.Ε. Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παραγρ. 
3 του Συντάγματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1 (Α΄ 289), σε συνδυασμό με την παρ. 1 
και 2 άρθρου 3 του ίδιου νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί 
με το Ν 3818/2010 (Α΄ 17/2010).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 16041 7/11 80/1980 και
β) 182447/3049/1980.
5. Το Π.Δ. 136/27−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).
6. Την υπ’ αριθμ. 8811/4.9.2013 εισηγητική έκθεση της Δ/

νσης Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται για λόγους 
που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «αναδασωτέα» η 
ανωτέρω αναφερόμενη καμένη δημόσια έκταση δάσους 
& δασικής έκτασης, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπα−
σμα χάρτη κλίμακας 1:5.000 θεωρημένο από τη Δ/νση 
Δασών Χανίων και συνημμένο στην παρούσα απόφαση.

7. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση Σ.τ.Ε. (υποχρέωση 
άρσης αποφάσεων αναδασωτέων εκτάσεων προκειμέ−
νου να καθίσταται δυνατός ο χαρακτηρισμός τέτοιων 
εκτάσεων).

Το γεγονός ότι την 18−7−2012 έλαβε χώρα πυρκαγιά, 
στη τοποθεσία των χωριών Παππαδιανά, Σημαντηριανά 
και Αμυγδαλοκεφάλι, Δημοτικής Ενότητας Ινναχωρίου, 
Δήμου Κισσάμου Π.Ε. Χανίων και η οποία αποτέφρωσε 
εκτάσεις δάσους και δασικής έκτασης, συνολικού εμ−
βαδού τετρακοσίων σαράντα πέντε (445) στρεμμάτων, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις καμένες εκτάσεις 
δάσους και δασικής έκτασης, λόγω πυρκαγιάς.

Τμήματος Α έκταση δάσους εμβαδού έντεκα (11) 
στρεμμάτων, με στοιχεία α,β,γ,δ,ε,α.

Τα μήκη των πλευρών της έκτασης δάσους είναι: 
αβ=117m, βγ=172m, γδ=40m, δε=72m, εα=86m.
Οι συντεταγμένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι: 
Χ=460511.0034  Υ=3912321.0914,
Χ=460592.4735  Υ=3912405.9307,
Χ=460643.0147  Υ=3912241.9305,
Χ=460619.4296  Υ=3912209.9295,
Χ=460580.6810  Υ=3912270.5632.

Η εν λόγω έκταση καλύπτονταν από θαμνώδη και δεν−
δρώδη ξυλώδη βλάστηση του είδους πρίνος, σχοίνος, 
αγριοχαρουπιά, αγριοαχλαδιά σε ποσοστό πάνω από 
50%, η κλίση είναι 60%, έκθεση νοτιοδυτική, έδαφος 
πετρώδες, συνορεύει βορειανατολικά με δρόμο εν συ−
νεχεία με έκταση δάσους, βορειοδυτικά με γεωργική 
έκταση, δυτικά και νότια με έκταση δάσους.

Τμήματος Β έκταση δάσους, εμβαδού εκατό πενήντα 
(150) στρεμμάτων, με στοιχεία α, β, γ, δ, ε, ζ, α.

Τα μήκη των πλευρών της έκτασης δάσους είναι:
αβ=248m, βγ=157m, γδ=336m, δε=222m, εζ=293m, ζα=339m.
Οι συντεταγμένες στο σύνταγμα Ε.Γ.Σ.Α. είναι:
Χ=461143.7315  Υ=3911858.1601
Χ=461259.3078  Υ=3911639.1422,
Χ=461107.4797  Υ=3911601.1957,
Χ=460879.7361  Υ=3911354.5476,
Χ=460735.8355  Υ=3911 533.3567,
Χ=460807.3593  Υ=3911 817.6092
Η έν λόγω έκταση καλύπτονταν από θαμνώδη ξυλώδη 

βλάστηση των ειδών ρείκι, και σχοίνο σε ποσοστό 40%), 
όπως προκύπτει από την βλάστηση που φύεται στην 
ευρύτερη περιοχή. Η εν λόγω έκταση έχει κλίση 40% 
και έκθεση ως προς τον ορίζοντα ανατολική, συνορεύει 
βόρεια, νότια, ανατολικά και δυτικά με εκτάσεις δάσους.

Τμήματος Γ δασική έκταση, εμβαδού διακοσίων ογδό−
ντα τεσσάρων (284) στρεμμάτων, με στοιχεία:

Χ=460950.1419  Υ=3913312.1865,
Χ=461 761.5065  Υ=3913722.1527,
Χ=461913.6506  Υ=3913498.2225,
Χ=461765.4734  Υ=3913430.4848,
Χ=46−1236.2259 Υ=3913002.4787,
Χ=460950.1419  Υ=3913312.1865
Τα μήκη των πλευρών της δασικής έκτασης είναι:
αβ=909m, βγ=271m, γδ=163m, δε=681m, εα=422m.
Η έν λόγω έκταση καλύπτονταν από θαμνώδη ξυλώδη 

βλάστηση θυμάρι, αστοιβίδα και ασπάλαθο σε ποσοστό 
25%, όπως προκύπτει από την βλάστηση που φύεται 
στην ευρύτερη περιοχή.

Η εν λόγω έκταση έχει κλίση 50−60% και έκθεση ως 
προς τον ορίζοντα ακαθόριστη συνορεύει βόρεια, νότια, 
ανατολικά και δυτικά με δασικές έκτασης.

Τα τμήματα Α,Β,Γ και Δ απεικονίζονται σε απόσπασμα 
χάρτου Γ.Υ.Σ. με την υπ’ αριθμ. 9413/4 και 9413/6 κλίμα−
κας 1:5.000, θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων 
και συνημμένο στην παρούσα απόφαση μας.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 16 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ    



5432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005160110130008*


